N. B. Dicimus etiam adverbiorum more magnam partem, suam vicem, *id genus*, *id temporis*, *id aetatis*. (Cic. Or. 56). MAGNAM PARTEM ex iambis constat oratio. (id. Fam. 6. 20). Id aetatis jam sumus, ut omnia fortiter ferre debeamus (i. e. in ea aetate). (id. de Or. 1. 47). Hominis ID aetatis. Poetice vero: (Virg. Aen. 40. 272). Cometae sanguinei LUGUBRE rubent. (9. 632). HORRENDOUM stridens sagitta. (5. 49). TRANSVERSA fremunt venti. (6. 467—9. 794). TORVA, ACERBA tuens. (8. 489). INFANDA furens.

341. Multa composita ex verbis neutris et praepositionibus *ad*, *con*, *in*, *circum*, *per*, *praeter*, *trans*, *subter*, saepe natum induunt transitivorum, eorumque more accusativo gaudent. (Cic. Fin. 5. 29). Persarum MAGOS ADIIT. (id. Fam. 9. 14). NEMINEM CONVENI. (id. Att. 2. 22). Ante quam ille INEAT MAGISTRATUM. (id. Att. 2. 21). Ut eum LOCUM TRANSIRE nequeant [384].

N. B. Passive rarissime usurpantur.

Huc spectant:

Aggregior (*acometer*), alam. (Cic. Phil. 2. 40).

Circumvenio (*rodear*), ipsos. (Caes. B. G. 3. 44).

Percurro (*recorrer*), agrum. (Caes. B. G. 4. 45).

Praetereo (*pasar por alto*), dignos. (Cic. Planc. 3).

Obeo (*mortem*) morir.

Subeo, tectum, muros, periculum etc.

ARTICULUS IV. ABLATIVUS POST NEUTRA [289]

342. Multa verba quae copiam aut inopiam significant ut *Abundo*, *fluo*, *mano*, *sceato*, *careo*, *supersedeo* (abstenerse), ablativum exigunt sine praepositione. (Cic. Off. 1. 1). *Abundare* PRAECEPTIS philosophiae. (id. Man. 11). *Africa* SANGUINE redundavit. (id. Tusc. 5. 22). *Carere* CONSUETUDINE amicorum. (id. Div. 1. 34). *Simulacrum* SUDORE manavit. (Hor. Od. 3. 27. 26). *Scatentem* BELLUIS pontum. (Cic. Inv. 1. 20). Verborum MULTITUDINE supersedendum est.

N. B. 1º *Mano*, *fluo*, *redundo*, aliter efferri possunt, si ablativus vertatur in rectum, et vicissim rectus in ablativum cum praepositione, hoc modo: *sudor ex Herculis simulacro manavit: sanguis e fluvio fluxit.* (Cic. N. D. 2. 19). *MULTaque ab ea* (luna) manant et fluunt.

N. B. 2º *Corpore valere* (gozar de salud), *valere auctoritate* (tener autoridad), *stiribus vivere seu vicitare* (pasar la vida con raíces), et similia, commodius referri videntur ad communem ablativum partis vel instrumenti. (Cf. n. 274 et 294).

343. *Consto* (constar, estar compuesto), et *laboro* (padecer) ablativum postulant cum praepositione *ex* vel sine praepositione. (Cic. N. D. 1. 35). *Qui ex ANIMO constet et CORPORE.* (id. Fam. 9. 23). *Te in lecto esse, quod ex PEDIBUS laborares.* (id. Fam. 1. 18). *MORBO laborare.*